
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Константиновская школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,  

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23 

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 с. Константиновка                                                                       № 275-О 

 

Об организации работы общественной комиссии по 

контролю качества питания обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным законом 

Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения»; СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» с изменениями и дополнениями, постановление Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» с изменениями и дополнениями, постановлением Совета· Министров Республики 

Крым· от 27.08.2020 № 514 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 

из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях, в рамках реализации 

Государственной программы развития образования в Республике Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 

изменениями и дополнениями), а также в соответствии с региональным стандартом оказания услуги 

по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым,  постановлением администрации 

Симферопольского района от 30.06.2017 № 188-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Симферопольского района» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации 

Симферопольского района от 06.10.2021 № 709-п «Об организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района Республики Крым в 

2022 году», приказом Управления образования администрации Симферопольского района от 

26.08.2022 г. № 679 «Об организации питания в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Симферопольского района во  I полугодии 2022/2023 учебного года», с целью 

укрепления здоровья детей, создания условий для предоставления качественного 

сбалансированного питания учащимися 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать работу Общественной комиссии по контролю качества питания в соотвествии 

с пунктами положения  «О работе Общественной комиссии по контролю качества питания в  

МБОУ «Константиновская школа», приказ № 237-О от  01.09.2022 г. в следующем составе: 

mailto:konstantinovskayashkola@mail.ru


1.1. Председатель комиссии –Ищенко Анна Николаевна, заместитель директора, ответственная за 

организацию питания в школе; 

1.2. Члены комиссии: 

Еременко Галина Васильевна, член родительского комитета 9 класса; 

Бородина Юлия Анатольевна, член родительского комитета 7 класса; 

Образцова Ирина Борисовна, член родительского комитета 9 класса; 

Пашаева Анифе  Рефатовна, член родительского комитета 5 класса; 

Заварзина Юлия Юрьевна, член родительского комитета 1, 3 класса; 

Караева Ленара Акимовна, учитель начальных классов, классный руководитель 3 класса; 

Максименко Ольга Александровна, учитель географии, классный руководитель 10 класса. 

2. Утвердить план работы Общественной комиссии по контролю качества питания 

(Приложение 1) 

3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Ищенко А.Н. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой                         

Директор                                                                                                         М. В. Маршалок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

План работы общественной комиссии по контролю за питанием 

 

№ Планируемые мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственные 

 

Отметка о 

выполнении ( 

№ акта , 

протокола) 

1 Готовность буфета-раздаточной и 

столового зала к работе в новом учебном 

году  

 

До 1 сентября 

 

Завхоз, члены 

комиссии 

 

 

2 Проверка обеспечения столовой 

достаточным количеством посуды и 

кухонного инвентаря, наличие 

маркировки. 

Сентябрь, май 

 

Завхоз, члены 

комиссии 

 

3 Контроль за выполнением условий 

муниципального контракта, заключенного 

с предприятием питания об организации 

питания обучающихся. 

январь Директор, 

Председатель 

комиссии 

 

4 Контроль качества питания обучающихся  

ежемесячно 

Члены 

комиссии 

 

5 Контроль соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню. 

1 раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

 

6 Контроль над выполнением норм раздачи 

готовой продукции. 

1 раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

 

7 Контроль организации приема пищи 

учащимися (санитарное состояние 

обеденного зала, обслуживание). 

ежемесячно Члены 

комиссии 

 

8 Контроль санитарного состояния 

пищеблока. 

ежемесячно Члены 

комиссии 

 

9 Контроль за наличием моющих и 

дезинфицирую средств на пищеблоке 

ежемесячно Завхоз 

Члены 

комиссии 

 

10 Проверка наличия и ведения форм учетной 

документации на пищеблоке, 

утвержденных СанПиН 2.4.5.2409-08 . 

1 раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

 

11 Контроль за списками обучающихся, 

получающих бесплатное питание из 

бюджетных средств. 

 

1 раз в 

четверть 

Ответственный 

за питание 

 

12 Организация и проведение мониторинга 

питания. 

1 раз в 

полугодие 

Ответственный 

за питание, 

члены комиссии 

 

13 Контроль и содействие в проведении 

просветительской работы среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам 

рационального питания. 

1 раз в 

четверть 

Ответственный 

за питание, 

члены комиссии 

 

 


